
Cyathea brucei

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: S Andy

Roste v severních Andách. Nevytváří kmen. Oddenky jsou vystoupavé, dlouhé 6cm, široké 1,5cm a
jsou skryté v odumřelých bází řapíků a adventních kořenů. Listy jsou dlouhé do 32cm, řapíky jsou
hnědé až tmavěhnědé, mají kopinaté bělavé až hnědožluté šupiny délky 0,7 - 1cm, šířky 2 - 3mm,
mohou mít asymetrické hnědé tečky nebo až načernalé proužky, čepel je ve středu nejširší, široká
až 5cm, vrchní strana je tmavězelená, spodní šedozelená, okraj zpeřený, zpravidla na bázi zakrnělý,
vřetena jsou hnědá s mnoha hnědočervenými chlupy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea brucei
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=709
https://www.rostliny.net/

